
 

 

Zápis ze zasedání 
Krajské rady Libereckého kraje 

termín: 5. dubna 2020, od 17.00 do 19.50 

místo: Google Meet 

 



Zápis z krajské rady 
Online | 5. dubna 2020 

 

Účastníci zasedání 
přítomní: ses. Samcová (Majda), bři. Hudec (Hoody), Klacek (Kláca), Kubánek (Škubis), Kuřík (Tlusťoch), 

Lengál (Prófa), Lischka (Vuk), Malý (Králík), Polák (Kasař), Riss (Kaštan) 
(10 z 11 členů s hlasem rozhodným) 

omluveni: - 
nepřítomní: br. Patočka (Čajíček) 
hosté: bři. Fogl (Net) - připojen v 17:25, Kos (Kosák) - připojen v 17:40 

1) Úvod 

● Králík uvítal členy na netradičním online setkání přes Google Meet, upřesnil průběh rady a pravidla                             
komunikace. 

● Zasedání proběhlo online z důvodu vládních nařízení a aktuální situace okolo pandemie koronaviru                         
SARS-CoV-2. 

2) Registrace 

● Všechna střediska zaslala peníze včas, moc děkujeme za spolupráci. 

● Krajské radě byla předložena aktualizovaná přehledová tabulka o registraci v letošním roce, která                         
slouží členům KRJ jako zajímavý podklad pro diskuzi v oblastech kraje. 

● Data si může každé středisko vyexportovat přímo ze skautisu pod záložkou Registrace, tlačítko                         
Zobrazit přehledy a statistiky. 

● Liberecký kraj čítá 2859 členů (+113 členů oproti loňsku), nezáleží na konkrétních číslech, ale na trendu                               
vývoje a kvalitě středisek. 

● Je potřeba myslet na zadané výjimky a snažit se je v průběhu roku vyřešit. 

3) Závody v dalších letech 

● Z důvodu aktuální situace byly letošní ZVaS přesunuty na rok 2021. 
● Krajská rada projednala změnu v klíči pro pořádání a zároveň ho prodloužila do roku 2034. 

Usnesení 2020-04/I: Krajská rada skautského Libereckého kraje schvaluje prodloužený klíč pro                     
pořádání krajských i základních kol závodů do roku 2034. 

(10 pro, 0 proti, 0 zdržel se - schváleno) 

4) Jednání Náčelnictva 

● Březnové jednání Náčelnictva ještě proběhlo podle plánu a Net zaslal krajské radě program předem a                             
také zprávu krajánka. 

○ Našeho kraje se týkala akorát vyznamenání pro členy střediska Varta Semily. 
● Další Náčelnictvo proběhlo online v termínu odloženého Valného sněmu. 
● Zasílání informací od Neta hodnotí krajská rada kladně, děkujeme. 

5) Valný sněm 

● Valný sněm Junáka 2020 byl odložen z březnového termínu na 18. - 20. září 2020. 
● Zvolení delegáti, místo, stravování a témata zůstávají stejné. 
● Posunuly se akorát termíny pro podávání řádných kandidátek. 

strana 2 z 5 ¬ www.skautlib.cz  

http://www.skautlib.cz/


Zápis z krajské rady 
Online | 5. dubna 2020 

 

6) Termíny 

● Termín pro uzavření hospodaření středisek za rok 2019 zůstává, tzn. 15. 4. 2020. 
● Prosíme střediska, která pořádají rádcovský kurz, aby poslali informace o kurzu do 20. 4. 2020 na                               

info@skautlib.cz. 
○ Informace musí obsahovat termín, vedoucího a jestli má vůdcovskou zkoušku, předpokládaný                     

počet účastníků, zda se jedná o střediskový kurz nebo je otevřen pro ostatní. 
○ Dotace pro RK bude dle vyhlášky na základě údajů 40 Kč nebo 70 Kč. 

● Proběhlo online setkání vedení krajů a VRJ, plánuje se další před tábory a to klasické se posouvá                                 
pravděpodobně na podzim (po Valném sněmu). 

● Bylo otevřeno I. grantové kolo 2020 na podporu akcí. Vyplněné krajské formuláře posílejte do 24. 5.                               
2020. 

○ Krajská rada probírala, k čemu grantové kolo slouží. Dříve na grantové kolo přispívaly Lesy                           
ČR, nyní už grantové kolo probíhá čistě z rozpočtu KRJ. Krajská rada neplánuje grantové kolo                             
zrušit. 

● Dle hlasování vyšel termín pro společné grilování krajské rady na 31. 5. 2020. Další informace přijdou                               
s předstihem před akcí. 

● Dubnová RRA se zrušila, ale je snaha ji zachovat a přesunout na konec srpna. 

7) Vyznamenání 

● Krajská rada se zabývala návrhy na skautská vyznamenání 

8) Výchovná otázka 

● Kláca s Králíkem připravili dotazník na téma výchovných zpravodajů a výchovy ve střediscích a                           
oddílech, což měli jako jeden z bodů svého volebního programu. 

● Krajská rada jim poskytla zpětnou vazbu a podněty. Navrhované změny zapracují. 

9) Disciplinární řízení 

● Koncem roku 2019 poslala KRJ podnět na zahájení disciplinárního řízení vůči br. Martinu Svobodovi                           
(Marťanovi) - vedoucímu střediska Ještěd Liberec Výkonné radě Junáka. 

● Starosta přikázal případ projednat krajským disciplinárním orgánem skautského Libereckého kraje. 
● Br. Kasař připraví materiály pro příští zasedání krajské rady, která proběhne v červnu. 

10) Zprávy z oblastí 

● Liberecko 
○ 2 oddíly Mustangů vedou program na dálku pro děti formou výzev i online schůzek. 
○ V Českém Dubu plní rádci stezky s oddíly doma. 
○ Br. Kaštan komunikoval s neziskovými organizacemi, městem a krajem. Několik členů je                       

zapojeno v projektu skautskapomoc.cz. Požadavků je málo, dobrovolníků je dost. 
● Českolipsko 

○ V Novém Boru pracují rádci s výzvami ve stylu pracovních listů a zpětnou vazbou. 
○ Oddíly v České Lípě šijí roušky a snaží se zapojit rovery. Jinak roznáší letáky. Pro skautky                               

zadávají čtrnáctidenní výzvy. 
○ V Doksech šijí roušky a roznáší je ve spolupráci s městskou policií. Program na dálku spíše                               

strana 3 z 5 ¬ www.skautlib.cz  

mailto:info@skautlib.cz
https://www.skautlib.cz/ke-stazeni/vyuctovani-dotace-na-akci-for_dot_akce/
http://www.skautlib.cz/


Zápis z krajské rady 
Online | 5. dubna 2020 

 

neprobíhá. 
● Jablonecko 

○ Snaha přidat se k dobrovolníkům, ale ČČK má oblast pokrytou. 
● Semilsko 

○ Jilemnice rychle zmobilizovala skupinu k pomoci, rychlá komunikace s městem (Svazek obcí                       
Jilemnicko). Probíhá šití a distribuce roušek, venčení psů. Skautská činnost spíše pasivnější. 

○ V Semily probíhá spolupráce s ČČK, pomáhají seniorům a dezinfikují prostory. Mladší oddíly                         
bez programu, starší plní výzvy. 

○ V Turnově probíhá spolupráce se společností Adra. Vyzvedávání léků, distribuce letáků.                     
Zúčastnili se online školení h.skauting.cz. 

   

strana 4 z 5 ¬ www.skautlib.cz  

http://www.skautlib.cz/


Zápis z krajské rady 
Online | 5. dubna 2020 

 

Termín příští KRJ 
● v neděli 7. 6. 2020 od 17 hod na základně v Hanychově, případně online 

● 20. září 2020 od 17 hodin na základně v Hanychově 

● 7. až 8. listopadu 2020 výjezdní krajská rada a zpravodajský tým na Selešce 

 
Zapsal: Kláca Ověřil: Králík 

Rekapitulace úkolů 
V tabulce jsou uvedeny úkoly z aktuální KRJ a vyhodnocení úkolů z minulých rad. 

Úkol  Do kdy  Kdo  Co  Stav 

Krajské 
Jamboree 

červen 2020  členové KRJ v 
dané oblasti 

Zjištění zájmu oddílů v jednotlivých 
oblastech 

 

Fotky na web  co nejdříve  členové KRJ  Dodání profilové fotky na krajský web   

Důležité termíny 
Uvedené termíny se týkají různých členů a jednotek v Libereckém kraji. 

Termín  Koho se týká  Co 

15. 4. 2020  střediska  Odevzdání hospodářských výkazů 

20. 4. 2020  střediska  Zaslání informací o plánovaných rádcovských 
kurzech 

24. 5. 2020  střediska, oddíly  Termín I. grantového kola 

31. 5. 2020  současní i minulí členové 
krajské rady, zpravodajové 

Společné grilování 

13. - 14. 6. 2020  zájemci z oddílů / kraje  Letní brigáda na chatě Seleška 

5. - 6. 9. 2020  zájemci z oddílů / kraje  Podzimní brigáda na chatě Seleška 

18. - 20. 9. 2020  delegáti, účastníci  Valný sněm Junáka 2020 v Jindřichově Hradci 

7. 11. 2020  členové KRJ a zpravodajský 
tým 

Výjezdní zasedání na chatě Seleška v Lužických 
horách 

8. 11. 2020  vedení středisek a kraje  Setkání vedení středisek s vedením kraje v 
Jablonci n. N. 

8. 11. 2020  zájemci z vedení oddílů  Jednodenní seminář na klíč 

 

Další termíny naleznete na webu kraje: www.skautlib.cz/terminy-a-akce 

strana 5 z 5 ¬ www.skautlib.cz  

http://www.skautlib.cz/terminy-a-akce
http://www.skautlib.cz/

